
Město Jílové  
 

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové  
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz  

 

ZÁPIS 
 

schůze číslo 32 Rady města Jílové 
 
konaná dne 23. 6. 2021 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00 hod.  
 

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě. 
 
Doba jednání: 15:01 - 16:20  
Přítomno: 7 členů RMJ  
Omluveni: -  
Neomluveni:  -  
Předsedající: Miroslav Kalvas  
Zapisovatel: Eva Černá  
 
 
 

 
1. Zahájení 

 
Schůzi Rady města Jílové zahájil starosta města, pan Miroslav Kalvas v 15:01 hodin. Konstatoval, že je přítomno 

všech 7 členů RMJ, rada je usnášeníschopná. 
 
 
 
 
 
 
2. Program jednání 

 
Starosta se dotázal na případné doplnění programu.  
Členové RMJ - bez návrhů a připomínek. 
 
 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje program 32. schůze Rady města Jílové dne 23. června 2021: 
 

1. Zahájení  
2. Schválení programu  
3. Kontrola úkolů  
4. Komise  
5. Hospodaření  
6. Předpisy  
7. Výzvy - výběr dodavatele na realizace zakázek  
8. ZŠ, MŠ  
9. Smlouvy, dohody, dodatky  
10. Nemovitosti, pozemky, nebytové a bytové prostory  
11. Dotace právnickým a fyzickým osobám  
12. Různé  
13. Diskuse  
14. Závěr  

 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 41 



Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 992/2021/R bylo schváleno.  

 

 
3. Kontrola úkolů 
 

blok 3-1 
 
Zpráva o plnění úkolů na 32. schůzi RMJ dne 23.06.2021 

 
 Úkol číslo 1 

 
Usnesení č. 158/2019/R (bod č. 8)  
Rada města Jílové  
A) ukládá Odboru správy majetku a životního prostředí připravit komplexní materiál týkající se bytového 

hospodářství města Jílové obsahující (kromě zohlednění inflace) minimálně: 
 

 přehled výší reálného nájemného bytech (soukromých, družstevních) v Jílovém (včetně porovnání s výší 
odvodů do fondů oprav u SVJ v Jílovém) 

 přehled cen obvyklých a reálných za nájemné v porovnatelných městech a lokalitách  
 návrh systému pronájmů inventáře včetně doporučení výše nájemného (vybavení bytů pronajímaných 
městem) 

 přehled hospodaření s městskými byty a nebyty min. za poslední 3 roky (přehled nákladů a výnosů) 
 
Informace ke 12.05.2021 - úkol trvá 

 
Informace k 23.06.2021 – úkol splněn 

 
Probíhá realizace rekonstrukce kotelen v objektu Nová 183 – 186, PD pro výměnu oken byla podána 10.06.2021 

na SÚ, v příloze OSMŽP předkládá zprávu k bytovému hospodářství. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje splnění Usnesení č. 158/2019/R ze dne 13.03.2019 ve znění: 

Rada města Jílové 

 
A) ukládá Odboru správy majetku a životního prostředí připravit komplexní materiál týkající se bytového 

hospodářství města Jílové obsahující (kromě zohlednění inflace) minimálně: 
 

 přehled výší reálného nájemného bytech (soukromých, družstevních) v Jílovém (včetně porovnání s výší 
odvodů do fondů oprav u SVJ v Jílovém) 

 přehled cen obvyklých a reálných za nájemné v porovnatelných městech a lokalitách  
 návrh systému pronájmů inventáře včetně doporučení výše nájemného (vybavení bytů pronajímaných 
městem) 

 přehled hospodaření s městskými byty a nebyty min. za poslední 3 roky (přehled nákladů a výnosů) 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 993/2021/R bylo schváleno.  

 
blok 3-2 

 
Diskuze:  

M. Kalvas Navrhl vzít na vědomí zprávu o plnění úkolů 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové  
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 41 



A) bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 32. schůzi RMJ dne 23.06.2021 
 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 994/2021/R bylo schváleno.  
 

 
4. Komise 
 
 
4.1. Zápis č. 30-2021/05-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 25.05.2021 

 

Důvodová zpráva: 
 
Viz přiložený zápis. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 30-2021/05-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 25.05.2021 
 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 995/2021/R bylo schváleno.  
 

 
4.2. Zápis č. 15-2021/05-KKSR Komise kulturní sportovní a pro rozvoj ze dne 31.05.2021 

 

Důvodová zpráva: 
 
Viz přiložený zápis 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 15-2021/05-KKSR Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města ze dne 

31.05.2021 
 

B) bere na vědomí doporučení Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města na navýšení objemu finančních 

prostředků pokrývajících žádosti o dotaci z dotačního programu města Jílové na rok 2021 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 996/2021/R bylo schváleno.  
 

 
5. Hospodaření 
 
 
5.1. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 

Důvodová zpráva:  
 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 41 



Rozpočtovým opatřením č. 4/2021 se zvyšují příjmy o 62 412,00 Kč – jedná se o příjem z pojistného plnění (auto 

Městské policie Jílové) a příjem z finančního vypořádání dotace od MŠ Jílové (průtoková dotace, která nebyla 

spotřebována v důsledku pandemie COVID – MŠ ji prostřednictvím města vrací na účet MŠMT). 
 
Výdaje se zvyšují o 194 412,00 Kč – jedná se o zvýšení rozpočtu na paragrafu městské policie – náklady na 
opravu auta z pojistné události musely být hrazeny z rezerv – po příjmu pojistného plnění dochází k vrácení 
vynaložené částky. Dochází také ke zvýšení výdajů na paragrafu finančního vypořádání – přeposlání dotace od 
MŠ Jílové na účet MŠMT. 
 
Na základě podaných žádostí o dotace z rozpočtu města se zvyšuje rozpočet na Dotace FO, PO, a to o 132 

000,00 Kč. 
 
Stanovisko OEI: 
 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
usnesení zastupitelstva č. 574/2018/Z ze dne 11.09.2018 Zastupitelstvo města Jílové stanovilo kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu změny závazného ukazatele na výdajové straně 
rozpočtu do výše 200 000,00 Kč, změnu závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu bez omezené výše v 
případě, že změna závazného ukazatele souvisí s realizací výdajů účelově poskytnutých transferů, a změnu 
závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu bez omezené výše. Rada je tedy dle výše uvedeného 
kompetentní ke schválení rozpočtové změny č. 4/2021. 
 
Financování se rozpočtovou změnou č. 4/2021 zvyšuje o 132 000,00 Kč a OEI doporučuje rozpočtové opatření č. 

4/2021 schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A)  schvaluje rozpočtové opatření města Jílové č. 4/2021 
 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 997/2021/R bylo schváleno.  
 

 
6. Předpisy 
 
 
6.1. Revize a aktualizace Povodňového plánu města Jílové k 31.05.2021 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dle technické normy vodohospodářské (TNV 752931) pro vypracovávání povodňových plánů se má minimálně 1x 
ročně ověřit platnost všech údajů v povodňovém plánu, zejména s ohledem na personální obsazení povodňových 
komisí a telefonní spojení. Revizi a aktualizaci povodňového plánu provedla společnost ENVIPARTNER, s.r.o. a 
zahrnuje především revizi, doplnění a aktualizaci textové části, mapové části, přílohové části, databázových částí, 
databáze POVIS ČR, ověření platnosti stanovisek dotčených orgánů, upgrade webové aplikace na nejnovější 
verzi, revizi nových hladinoměrů a srážkoměrů z okolních obcí. Kompletní Povodňový plán města Jílové je velmi 
rozsáhlý, proto je k dispozici v elektronické podobě. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor doporučuje navržené usnesení přijmout. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí revizi a aktualizaci Povodňového plánu města Jílové k 31.05.2021  
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 41 



Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 998/2021/R bylo schváleno.  

 

 
7. Výzvy - výběr dodavatele na realizace zakázek 
 
 
7.1. Výzva číslo MŠ 1/2021 "Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové" 

 

Důvodová zpráva: 
 
Předmětem výzvy k plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je výběr nejvhodnějšího zhotovitele díla, tj. 
celkové výměny rozvodů vody v suterénu původní budovy MŠ Za koupalištěm, konkrétně v kuchyni a v přístupové 
chodbě. V uvedených prostorách dochází k opakovaným poruchám zastaralého vodovodního systému (dosud bylo 
vždy řešeno jen havarijními opravami). K danému záměru je odborně zpracována zjednodušená PD a Výkaz 
výměr, včetně propočtu pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatelem VZMR je Mateřská 
škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace. Akce je předmětem schváleného rozpočtu MŠ pro rok 2021. 
Realizace je požadována v průběhu uzavření MŠ po dobu letních prázdnin 2021. 
 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění VZMR číslo MŠ 
1/2021 s názvem „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, kde zadavatelem veřejné 
zakázky je Mateřská škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace se sídlem Průběžná 299, 407 01 
Jílové, IČ: 72744014 a předpokládaná hodnota zakázky činí 230 000,00 Kč bez DPH (278 300,00 Kč vč. DPH) 

 
 

B) jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky MŠ 1/2021 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na základě 
zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení 
nabídek nezúčastní 

 
C) jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek na 
plnění veřejné zakázky MŠ 1/2021 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených 
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se 
hodnocení nabídek nezúčastní 

 
D) jmenuje paní Helenu Říhovou, ředitelku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 
členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky MŠ 1/2021 „Výměna rozvodů vody v 
kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením 
náhradníka (zaměstnance Mateřské školy Jílové, okres Děčín) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní 

 
 

E) jmenuje Ing. Zdeňka Frkala, předsedu Finančního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění 
veřejné zakázky MŠ 1/2021 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na 
základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení nabídek 
nezúčastní 

 
F) jmenuje Ing. Jiřího Kalouse, předsedu Kontrolního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění 
veřejné zakázky MŠ 1/2021 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na 
základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení nabídek 
nezúčastní 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0  
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 41 



Usnesení č. 999/2021/R bylo schváleno.  
 

 
7.2. Výzva ZŠ 4/2021 „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“ 

 

Důvodová zpráva: 
 
Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele k provedení rekonstrukce prostoru šaten a umývárny, umístěných 
v objektu Základní školy Jílové, ulice Školní, v bezprostředním sousedství školní tělocvičny. Interiéry šaten a 
umývárny jsou v silně opotřebeném stavu, odpovídajícímu roku výstavby objektu. Součástí rekonstrukce jsou 
zejména nové povrchové úpravy v celkovém rozsahu, nová instalace rozvodů vody, kanalizace a elektro, a osazení 
nových prvků zdravotně technické instalace. Tělocvična se zázemím slouží zejména žákům školy, ale také k 
rekreačním sportovním aktivitám občanů Jílového. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 4/2021 s názvem „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ 
Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky je Základní škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace se 
sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, a předpokládaná hodnota zakázky činí 956 812,00 Kč bez 
DPH (1 157 742,52 Kč vč. DPH) 

 
B) jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné 

zakázky „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje 

ho určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní 
 

C) jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek na 
plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné 
výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek 
nezúčastní 

 
D) jmenuje Mgr. Markétu Kácovou, ředitelku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se 
sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje 
jí určením náhradníka (zaměstnance Základní školy Jílové, okres Děčín) v případě, že se hodnocení nabídek 
nezúčastní 

 
E) jmenuje Ing. Zdeňka Frkala, předsedu Finančního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění 

veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a 

pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní 
 
 

F) jmenuje Ing. Jiřího Kalouse, předsedu Kontrolního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění 

veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten a umývárny v ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a 

pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní 
 
 
 
 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1000/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8. ZŠ, MŠ  
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 41 



8.1. Čerpání investičního fondu Základní školy Jílové 

 

Důvodová zpráva: 
 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je územní samosprávný celek, se řídí zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Investiční fond příspěvková organizace používá v souladu s § 31 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. Mimo jiné jej 

používá k financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost. 
 
Dne 10.05.2021 obdrželo město žádost Základní školy Jílové, o čerpání investičního fondu na pořízení nerezové 

škrabky brambor do školní kuchyně ve výši 50 000,00 Kč. Dle dodatku č. 3 ze dne 25.08.2009 ke Zřizovací listině 

ze dne 31.10.2002 musí dát zřizovatel příspěvkové organizaci před čerpáním investičního fondu souhlas. 
 

Stav investičního fondu Základní školy Jílové k 30.04.2021: 510 053,96 Kč 
 
 

 
Stanovisko místostarostky: 
 
MST doporučuje vzít na vědomí žádost a navržené usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, č. j. 

JIL/3103/2021/SYK ze dne 10.05.2021, o čerpání investičního fondu ve výši 50 000,00 Kč 
 

B) schvaluje čerpání investičního fondu Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 

Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, ve výši 50 000,00 Kč, na pořízení nerezové škrabky 

brambor do školní kuchyně 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1001/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.2. Základní škola Jílové - čerpání peněžních fondů 

 

Důvodová zpráva: 
 
Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití 
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí 
vyhláškou č. 114/2002 Sb.). 
 
Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy: 
 

 Fond odměn (SÚ 411)  
 Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)  
 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)  
 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)  
 Fond investic (SÚ 416) 

 
Stanovisko OEI: 
 
V přiložené tabulce je promítnuta tvorba a čerpání fondů za rok 2020 dle zákona. Zákon jasně definuje tvorbu a 

čerpání fondů. Je důležité, aby zřizovatel měl přehled o fondech příspěvkové organizace – zvláště pak 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 41 



o rezervním fondu a fondu investic – tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond je 

tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření, fond investic z odpisů dle schváleného odpisového plánu – finance na 

odpisy jsou součástí příspěvku zřizovatele). 
 
U čerpání peněžních fondů za rok 2020 nebylo zjištěno porušení zákona. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí čerpání peněžních fondů (fondu odměn, fondu kulturních a sociálních potřeb, rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a fondu investic) 
zřízených Základní školou Jílové, okres Děčín, příspěvkovou organizací, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – 
Kamenná, IČ: 72744090, za rok 2020 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1002/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.3. Základní škola Jílové - Přesun finančních prostředků na účtu č. 511 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 11.06.2021 byla podána žádost ZŠ Jílové o přesun finančních prostředků č. 1. 
 
Dochází k přesunu finančních prostředků v rámci účtu 511- došlo ke snížení částky z důvodu nižších nákladů na již 

provedenou přestavbu bezbariérového WC a rekonstrukci elektroinstalace v nových učebnách, než bylo 

plánováno. 
 
Částka ve výši 170 000,00 Kč bude použita na opravu havarijního stavu rozvodů vody v ZŠ Mírové náměstí, viz 

přiložená cenová nabídka. Havarijní stav byl zjištěn při opravách rozvodů vody v nebytových prostorech. 
 
Zbytek částky bude přesunut na plánovanou rekonstrukci šaten a sociálního zařízení u tělocvičny, ke kterému je již 

zpracována PD a následně bude vyhlášeno výběrové řízení (další materiál RMJ). 
 
Stanovisko OEI:  
Odbor doporučuje navržené usnesení schválit. 
 
Stanovisko místostarostky:  
MST doporučuje navržené usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, č. j. JIL/4137/2021 ze 

dne 11.06.2021, o přesun finančních prostředků mezi jednotlivými akcemi na účtu č. 511 – Opravy a údržba 

 
B) schvaluje Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové - 

Kamenná, IČ:72744090, přesun finančních prostředků mezi jednotlivými akcemi na účtu č. 511 – Opravy a 

údržba 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1003/2021/R bylo schváleno.  
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 41 



8.4. Účetní závěrka ZŠ Jílové za rok 2020 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní rada obce vůči 
zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle téhož zákona, § 102 
odst. 2 písm. o) a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rada účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové 
organizaci sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Zlepšený výsledek hospodaření je dosažen tehdy, jestliže výnosy včetně příspěvku na provoz jsou vyšší než 
náklady. Zřizovatel má možnost podle § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválit rozdělení výsledku hospodaření do fondu odměn a do rezervního 
fondu. Výše naplnění rezervního fondu není zákonem omezeno, fond odměn může být naplněn ze zlepšeného 
výsledku hospodaření, a to do výše jeho 80 %, nejvýše však do výše 80 % objemu prostředků stanovených na 
platy. Do fondu odměn nemusí být přidělena žádná výše výsledku hospodaření. 
 
Účetní závěrka obsahuje: 
 
Výkaz zisku a ztráty 

 
Rozvahu 

 
Přílohu 
 
 

 

Výkaz zisku a ztráty (v Kč) 
 
 

 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady celkem 39 513 015,78 416 071,26 

Z toho: Náklady z činnosti 39 513 015,78 416 071,26  

Výnosy celkem 39 523 106,45 419 525,00  

Z toho: Výnosy z činnosti 1 073 539,67 419 525,00  

Finanční výnosy 1 459,48 0,00

Výnosy z transferů 38 448 107,30 0,00 

Výsledek hospodaření 10 090,67   

3 453,74     
 
 
 
 

 

Rozvaha (v Kč)  
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 41 



AKTIVA celkem 41 443 075,40 

Z toho: Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00  

Dlouhodobý hmotný majetek 35 028 561,55   

Zásoby 62 186,34

Krátkodobé pohledávky 1 870 243,19  

Krátkodobý finanční majetek    

Běžný účet 3 927 762,14   
Účet FKSP 484 232,18   

Pokladna 70 090,00   

PASIVA celkem 41 443 075,40  

Z toho: Jmění účetní jednotky 34 471 474,83  

Fondy účetní jednotky 1 082 486,79  

Dlouhodobé závazky 1 567 103,00  

Krátkodobý závazky 4 308 466,37  

Výsledek hospodaření 13 544,41   
 
 
 
 

 

Stanovisko OEI: 
 
Schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu požadavků dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Příspěvková organizace předložila veškeré významné podklady podle 
§ 5 vyhlášky 220/2013 Sb. Z výše uvedeného nejsou známy zákonné důvody pro neschválení účetní závěrky. OEI 
doporučuje schválit účetní závěrku a schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle návrhu příspěvkové 
organizace. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje účetní závěrku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 

287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31.12.2020 
 

B) bere na vědomí návrh Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši  
13 544,41 Kč následovně: 

 
Do fondu rezervního: 13 544,41 Kč 

 
Do fondu odměn: 0,00 Kč 

 
C) schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, za rok 2020 ve výši  
13 544,41 Kč následovně: 

 
Do fondu rezervního: 13 544,41 Kč  

 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 41 



Do fondu odměn: 0,00 Kč 
 
 
 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.) 
 

Usnesení č. 1004/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.5. Základní škola Jílové - odpisový plán 

 

Důvodová zpráva: 
 
Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 ods.1 písmena a) 

zákona č. 250/2000 Sb. Účetní odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření rezervy na další 

investování do svého rozvoje. Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního fondu. 
 
Stanovisko OEI: 
 
Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního fondu. 

 
OEI doporučuje usnesení schválit. 
 
 

 

Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) schvaluje odpisový plán movitého majetku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se 

sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 na rok 2021 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1005/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.6. Delegování zástupců zřizovatele do školské rady Základní školy Jílové 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 14.06.2021 byla doručena žádost o delegování dvou zástupců zřizovatele do školské rady ZŠ Jílové, č. j.  
JIL/4205/2021/SYK. Navržena byla Ing. Kateřina Sýkorová, která s delegováním souhlasí. 
 
Stanovisko místostarostky:  
Doporučuje navržené usnesení schválit 
 
Diskuze:  

Ing. Kateřina Sýkorová Dotaz, zda některý z členů RMJ má zájem a souhlasí s navržením na člena školské 
rady.  

Členové RMJ Žádný člen RMJ navržení nepřijal.  
Ing. Kateřina Sýkorová Navrhla delegovat p. Evu Černou. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost ředitelky Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, Mgr. 

Markéty Kácové, č. j. JIL/4205/2021 ze dne 14.06.2021, o delegování 2 zástupců zřizovatele do školské rady 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 41 



B) v souladu s § 167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona, jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou 

členkou Školské rady při Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, pro funkční období 2021- 

2023 
 

C) v souladu s § 167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona, jmenuje p. Evu Černou členkou Školské 

rady při Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, pro funkční období 2021- 2023 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Sýkorová K.) 

 
Usnesení č. 1006/2021/R bylo schváleno.  

 

 
8.7. Účetní závěrka MŠ Jílové za rok 2020 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní rada obce vůči 
zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle téhož zákona, § 102 
odst. 2 písm. o) a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rada účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové 
organizaci sestavenou k rozvahovému dni. 
 
 
 
Účetní závěrka obsahuje: 
 
Výkaz zisku a ztráty 

 
Rozvahu 

 
Přílohu 
 
 

 

Výkaz zisku a ztráty (v Kč)    

Náklady celkem 21 295 098,51  

Z toho: Náklady z činnosti 21 295 098,51  

Výnosy celkem 21 436 920,94  

Z toho: Výnosy z činnosti 1 110 209,70  

Finanční výnosy 1 820,02

Výnosy z transferů 20 324 891,22 

Výsledek hospodaření Kč: 141 822,43 
 
 

 
Rozvaha (v Kč) 
 
AKTIVA celkem 17 304 996,32 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 41 



Z toho: Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00  

Dlouhodobý hmotný majetek 13 044 186,71  

Zásoby 111 069,49  

Krátkodobé pohledávky 978 619,00  

Krátkodobý finanční majetek   

Běžný účet 2 876 519,95 

Účet FKSP 290 040,17 

Ceniny 0,00 

Pokladna 4 561,00 

PASIVA celkem 17 304 996,32  

Z toho: Jmění účetní jednotky 23 044 186,71  

Fond účetní jednotky 859 915,12  

Dlouhodobé závazky 782 067,00  

Krátkodobé závazky 2 536 203,62 

Výsledek hospod. běžného úč. období 141 822,43  

Výsledek hospod. předch. úč. období -59 198,56   
 
 

 
Příspěvková organizace měla v roce 2018 zhoršený výsledek hospodaření ve výši -127 009,03 Kč. Částečná 
úhrada zhoršeného výsledku hospodaření byla schválena v roce 2020 ve výši 67 810,47 Kč. Zbytek, tj. 59 198,56 
Kč, schválila RMJ usnesením č. 571/2020/R ze dne 24.06.2020 vyrovnat zlepšeným výsledkem hospodaření v 
následujících letech, nejpozději však do 30.06.2022. 
 
MŠ dosáhla v roce 2020 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 141 822,43 Kč. Zřizovatel má možnost podle  
§ 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

schválit rozdělení výsledku hospodaření do fondu odměn a do rezervního fondu. 
 
Stanovisko OEI: 
 
OEI nemá připomínky ke schvalované účetní závěrce za rok 2020. Účetní závěrka poskytuje v rozsahu požadavků 
dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Příspěvková 
organizace předložila veškeré významné podklady podle § 5 vyhlášky 220/2013 Sb. Z výše uvedeného nejsou 
známy zákonné důvody pro neschválení účetní závěrky. OEI doporučuje schválit účetní závěrku. 
 
 
Zlepšený výsledek hospodaření lze rozdělit podle § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pouze do fondu odměn a do rezervního fondu. Z fondu 

rezervního je pak hrazena ztráta předcházejících účetních období dle § 30 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zlepšený výsledek hospodaření ve výši 141 822,43 Kč musí být nejdříve převeden 

do fondu rezervního, ze kterého bude ztráta hrazena (nelze hradit ztrátu přímo zlepšeným výsledkem hospodaření 

a do rezervního fondu převést zbytek, tak jak požaduje MŠ). 
 
OEI doporučuje schválit převod zlepšeného výsledku hospodaření do fondu rezervního v plné výši, tj. 141 

822,43 Kč a schválit úhradu zhoršeného výsledku hospodaření z roku 2018 ve výši 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 41 



59 198,56 Kč. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 

299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31.12.2020 
 

B) bere na vědomí návrh Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 

299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 ve 

výši 141 822,43 Kč následovně: 
 

Úhrada ztráty za rok 2018: 59 198,56 Kč  
Do fondu rezervního: 82 623,87 Kč  
Do fondu odměn: 0,00 Kč 

 
C) schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, za rok 2020 ve výši  
141 822,43 Kč následovně: 

 
Do fondu rezervního: 141 822,43 Kč  
Do fondu odměn: 0,00 Kč 

 
D) schvaluje úhradu zhoršeného výsledku hospodaření z roku 2018 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, 

příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, zlepšeným 

výsledkem hospodaření z roku 2020 ve výši 59 198,56 Kč 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.) 
 

Usnesení č. 1007/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.8. Mateřská škola Jílové - čerpání peněžních fondů 

 

Důvodová zpráva: 
 
Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití 
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí 
vyhláškou č. 114/2002 Sb.). 
 
Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy: 
 

 Fond odměn (SÚ 411)  
 Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)  
 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)  
 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)  
 Fond investic (SÚ 416) 

 
Stanovisko OEI: 
 
V tabulce je promítnutá tvorba a čerpání fondů za rok 2020 dle zákona. Zákon jasně definuje tvorbu a čerpání 
fondů. Je důležité, aby zřizovatel měl přehled o fondech příspěvkové organizace – zvláště pak o rezervním fondu a 
fondu investic – tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond je tvořen ze zlepšeného 
výsledku hospodaření, fond investic z odpisů dle schváleného odpisového plánu – finance na odpisy jsou součástí 
příspěvku zřizovatele). 
 
U čerpání peněžních fondů za rok 2020 nebylo zjištěno porušení zákona.  
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 41 



Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) bere na vědomí čerpání peněžních fondů (fondu odměn, fondu kulturních a sociálních potřeb, rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a fondu investic) 
zřízených Mateřskou školou Jílové, okres Děčín, příspěvkovou organizací, se sídlem Průběžná 299, 407 01 
Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, za rok 2020 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1008/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.9. Mateřská škola Jílové - odpisový plán 

 

Důvodová zpráva: 
 
Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 odst.1 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Účetní odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření 
rezervy na další investování do svého rozvoje. Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního 
fondu. 
 
Stanovisko OEI: 
 
Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního fondu. 

 
OEI doporučuje usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje odpisový plán movitého majetku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se 

sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná IČ: 72744014, na rok 2021 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1009/2021/R bylo schváleno.  
 

 
8.10. Mateřská škola Jílové - Rozpočtová změna č. 1 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 03.06.2021 byl podán návrh na změnu rozpočtu Mateřské školy Jílové. Rozpočtová změna č. 1 mění výši 

závazných ukazatelů rozpočtu MŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ). 
 
Bližší důvodová zpráva je uvedena v návrhu rozpočtové změny č. 1. 
 
Stanovisko OEI: 
 
Rozpočtová změna MŠ neovlivňuje rozpočet města Jílové – transfer na provoz zůstává ve stejné výši. OEI 

doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 1 
 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 41 



Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 1 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 

organizace, č. j. JIL/3896/2021 ze dne 03.06.2021 
 

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 

Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ:72744014 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1010/2021/R bylo schváleno.  

 

 
8.11. Mateřská škola Jílové - Zpráva o výsledku zápisu dětí na školní rok 2021/2022 

 

Důvodová zpráva: 
 
Ředitelka MŠ Jílové p. Helena Říhová předložila zprávu o výsledku zápisu dětí na školní rok 2021/2022.  
Obsah je přílohou materiálu. 
 
Stanovisko místostarostky: 
 
MST doporučuje vzít na vědomí. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí zprávu o výsledku zápisu dětí na školní rok 2021/2022 Mateřské školy Jílové, okres 

Děčín, příspěvkové organizace, č. j. JIL/3556/2021/SYK ze dne 24.05.2021 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1011/2021/R bylo schváleno.  
 

 
9. Smlouvy, dohody, dodatky 
 
 
9.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu nových parkovacích stání v ulici Dlouhá a Okružní, 

Jílové 

 
Důvodová zpráva: 
 
Zhotovitel díla, společnost TELKONT s.r.o., vzešlý z výběrového řízení ve VZ č. 11/2020 s názvem „Parkovací 
stání, ulice Dlouhá a Okružní, Jílové“, zahájil práce dnem předání staveniště, tj. v termínu 17.05.2021, v souladu se 
smlouvou o dílo. Technický dozor stavebníka (TDS), vykonává pro město Jílové externě Ing. Miroslav Pavliš. 
Kontrolní dny probíhají na stavbě pravidelně 1x za 2 týdny za účasti zástupců OEI a OMH. Zhotovitel upozornil 
zástupce objednatele v průběhu kontrolního dne 26.05.2021, že provedl odkrytí zeminy do hloubky dle projektu a 
rozpočtu. Při tom zjistil projektem nepředpokládanou, nevyhovující skladbu dalšího podloží pro pokládku 
konstrukčních vrstev a pojízdného povrchu parkoviště. Stavební norma požaduje dodržení nosnosti podloží a tím 
odolnosti při zatížení, aby nedocházelo k tvorbě propadlin. Zvýšení zatížitelnosti na úroveň stavební normy 
navrhuje zhotovitel vyřešit za cenu dalších stavebních prací, tj. dalšího odebrání zeminy a hutněním betonového 
recyklátu. TDS objednatele potvrdil, že zhotovitel poskytne požadovanou záruku na dílo pouze po dodržení dané 
stavební normy. Zároveň lze vystavit osvědčení 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 41 



o zatížitelnosti plochy, což je nezbytným dokladem pro úspěšnou kolaudaci stavby. Na předmětnou stavbu je 
vydáno stavební povolení, realizaci díla je nutné dokončit příslušným kolaudačním řízením. Změny v rozsahu díla 
se promítnou také do navýšení ceny díla. Uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dojde k navýšení ceny o 270 
413,39 Kč bez DPH. Výsledná cena díla po navýšení bude činit 2 089 762,71 bez DPH, tj. 2 528 612,88 Kč vč. 
DPH. 
 
Stanovisko OEI: 
 
OEI doporučuje schválit návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.04.2021 mezi městem Jílové, se sídlem 
Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Miroslavem Kalvasem, starostou města, a 
společností TELKONT s.r.o., se sídlem U Pivovaru 136, 415 01 Teplice - Trnovany, IČ: 25467069, 
zastoupenou Ing. Tomášem Vovčičkou, jednatelem společnostij, jehož předmětem jsou změny smlouvy v 
ustanovení o rozsahu díla a v ustanovení o ceně díla 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.) 

 
Usnesení č. 1012/2021/R bylo schváleno.  

 

 
9.2. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED) uzavřené dne 

13.08.2015 

 
Důvodová zpráva: 
 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED) uzavřené dne 13.08.2015 je 

předkládán ke schválení z důvodu prodloužení výpůjčky defibrilátoru na další rok, a to do 13.08.2022. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED) 
ze dne 13.08.2015 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, 
zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého 
kraje, p. o., se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem IČ: 00829013, zastoupenou MUDr. Iljou 
Deylem, ředitelem, jehož předmětem je prodloužení doby výpůjčky AED do 13.08.2022 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1013/2021/R bylo schváleno.  
 

 
9.3. Nákup požárního vozidla (výšková technika) - výjimka ze směrnice, kupní smlouva 

 

Důvodová zpráva: 
 
Finanční prostředky na nákup požárního automobilového žebříku ve výši 1 500 000,00 Kč (vč. DPH) byly 
schváleny rozpočtovým opatřením č. 2/2021 na 15. zasedání ZMJ (č. usnesení 340/2021/Z ze dne 20.04.2021). 
Dne 25.05.2021 byla v areálu podniku spol. FIREFIGHTING TECHNOLOGY INT. s.r.o. provedena osobní 
prohlídka automobilového požárního žebříku Magirus na podvozku MAN, který je předmětem kupní smlouvy. Dané 
vozidlo plně splňuje předpis Ministerstva vnitra, kterým se stanovují podmínky pro zařazení výškové 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 41 



techniky (zásahového požárního automobilu) ze zemí původu EU pro jejich zápis na seznam vozidel složek 
integrovaného záchranného systému s výjimkou z pojištění odpovědnosti. Vzhledem k tomu, že spol. 
FIREFIGHTING TECHNOLOGY INT. s.r.o. je výhradním prodejcem (dovozcem) použité výškové techniky 
(automobilových žebříků, automobilových plošin) pro Českou republiku, předkládá velitel JSDHO ke schválení radě 
města výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Stanovisko velitele JSDHO: 
 
JSDH Jílové disponovala výškovou technikou od roku 2012 a tato technika byla pro jednotku i město velkým 

pomocníkem. Speciální výškovou techniku pro JPO s dosahem výšky 30 metrů nelze nahradit běžnými vozidly pro 

práci ve výškách z civilního sektoru. 
 
Daný typ mobilní požární techniky bude sloužit především ke zvýšení bezpečnosti občanů města Jílové včetně 
okolních obcí a měst. Dále pak při zajištění připravenosti města na řešení krizových situací v rámci krizového 
řízení, tj. plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), např. rychlejší obnova běžného stavu města po větrných smrštích nebo jiných podobných 
mimořádných událostech. Zmiňovaná technika bude využita při údržbě a kácení dřevin v územním obvodu města, 
údržbě Jednotného systému varování a vyrozumění, údržbě veřejného osvětlení, údržbě objektů ve správě města 
(odstraňování rampouchů a sněhových převisů, čištění okapů, svodů, obvodových zdí, hromosvodů atd.), při 
zajišťování požární ochrany v místním výrobním podniku DS Smith Packaging v rámci uzavřené smlouvy, a v 
neposlední řadě při smluvené spolupráci města (JSDHO) a pracovníků ČEZ Distribuce při plánovaných pracích a 
neplánovaných událostech typu porucha nebo kalamita při ořezech porostu v blízkosti nízkého napětí a veřejného 
osvětlení. Velitel JSDHO doporučuje navržená usnesení schválit. 
 
Stanovisko místostarostky: 
 
MST doporučuje navržené usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje v souladu se směrnicí č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (čl. 5, odst. 2) 
zadání zakázky, jejíž předmětem je dodání použité výškové techniky (AZ, AP) ke zdolávání požárů a jiných 
mimořádných událostí ve výškových budovách dobrovolnými hasiči obce, společnosti FIREFIGHTING 
TECHNOLOGY INT. s. r. o., bez výběrového řízení, za cenu 1 236 364 Kč bez DPH (1 496 000,00 Kč vč. 
DPH) 

 
B) schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
IČ:00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností FIREFIGHTING 
TECHNOLOGY INT. s.r.o., se sídlem Krameriova 127, 339 01 Klatovy, IČ: 26384779, zastoupenou 
jednatelkou společnosti, p. Evou Ebenstreit, jejíž předmětem je dodávka automobilového žebříku tov. zn. 
Magirus, Typ 23-12 CC, na podvozku MAN, za účelem plnění úkolů vyplývajících ze zákona č 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1014/2021/R bylo schváleno.  

 

 
9.4. Analýza stavu kybernetické bezpečnosti v kontextu IT infrastruktury 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 28.06.2021 proběhla schůzka se zástupcem firmy AUTOCONT a.s., která se týkala informací souvisejících s 

očekávaným vyhlášením výzvy na projekty pro zabezpečení informačních systémů veřejné správy z Integrovaného 

regionálního operačního programu na roky 2021–2027. Z prostředků mohou být hrazeny 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 41 



např. technická opatření vedoucí k zabezpečení informačních systémů nebo pořízení informačních systémů v 

oblasti eGovernmentu, HW či vnitřní sítě, včetně jejich zabezpečení a připojení k internetu. 
 
Dle zjištěných informací bude výzva vyhlášena do konce roku 2021. 
 
Analýza kybernetické bezpečnosti v kontextu IT má zhodnotit současný stav IT infrastruktury v souvislosti s 
kybernetickou bezpečností a očekávanou výzvou na projekty zabezpečení informačních systémů veřejné správy z 
Integrovaného regionálního operačního programu na roky 2021–2027 a bude sloužit jako podklad pro podání 
žádosti. 
 
Výstupem analýzy bude dokument obsahující: 
 

 porovnání současného stavu se stavem očekávaným,  
 hrubá kalkulace nákladů na plánované technologie, očekávané náklady s implementací, provoz z pohledu 
ročních poplatků výrobcům. 

 
 

 
Stanovisko OVVSČ: 
 
Odbor navrhuje výše uvedená usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje v souladu se směrnicí č. 1/2017, o zadávání zakázek malého rozsahu (čl. 5, odst. 2), zadání 
zakázky, jejíž předmětem je zpracování dokumentace „Analýza stavu kybernetické bezpečnosti v kontextu IT“, 
společnosti AUTOCONT a.s., se sídlem Mírové náměstí 3057, 415 01 Teplice, IČ: 04308697, bez výběrového 
řízení, za cenu 38 400,00 Kč bez DPH (46 464,00 Kč vč. DPH) 

 
B) schvaluje uzavření Smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, 
zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností AUTOCONT a.s., se sídlem Mírové 
náměstí 3057, 415 01 Teplice, IČ: 04308697, jejíž předmětem je zpracování dokumentace „Analýza stavu 
kybernetické bezpečnosti v kontextu IT“ 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1015/2021/R bylo schváleno.  
 

 
9.5. Žádost o prominutí penále - Bohuslav Čepila 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 26.08.2020 uzavřelo město Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408 s fyzickou osobou 
podnikající dle živnostenského zákona, p. Bohuslavem Čepilou, se sídlem Pivovarská 190/34, Děčín IV - 
Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 104 13 847, smlouvu o dílo na zajištění realizace celkové opravy střechy objektu 
Teplická 180 za cenu 2 226 063,87 Kč, s termínem dokončení do 14.12.2020. Rozsah díla byl během realizace 
stavby rozšířen o vícepráce a Dodatkem k SOD č. 1 byla cena díla zvýšena na 2 406 185,87 Kč, tj. 2 911 484,90 
Kč včetně 21% DPH.  
Dne 05.01.2021 byl uzavřen Dodatek k SOD č. 2, kterým se prodloužil termín realizace do 14.01.2021 a dne 
27.01.2021 byl uzavřen Dodatek č. 3, kterým se prodloužil termín realizace do 31.03.2021. Stavba byla předána 
12.04.2021. Zástupce objednatele uplatnil penále ve výši 12 000,00 Kč za nedodržení termínu podle čl. VIII, odst. 
1) SOD. Dne 10.05.2021 doručil zhotovitel stavby Žádost o prominutí penále za nedodržení 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 41 



termínu, ke kterému došlo z důvodu výpadků pracovníků z důvodu nemoci COVID-19 a nevhodných klimatických 

podmínek v průběhu března 2021. 

 

 

Stanovisko OSMŽP: 
 
Při realizaci stavby došlo k rozšíření rozsahu díla, termín dokončení stavby byl 2x prodlužován, 2020/21 byla 

nezvykle nepříznivá sezóna pro pokrývačské a zednické práce. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost p. Bohuslava Čepily (fyzické osoby podnikající), č. j. 3125/2021/JIL/ŠOH ze dne 

10.05.2021, o prominutí penále za nedodržení termínu při realizaci stavby – Oprava střechy objektu v majetku 

města Jílové na adrese Teplická č. p. 180, 407 01 Jílové 
 

B) schvaluje neuplatnit smluvní pokutu dle čl. VIII, odst. 1, Smlouvy o dílo na stavbu "Oprava střechy objektu v 
majetku města Jílové, na adrese Teplická č. p. 180, 407 01 Jílové" ze dne 26.08.2020, uzavřené mezi městem 
Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, a p. Bohuslavem Čepilou (fyzickou osobou 
podnikající), se sídlem Pivovarská 190/34, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 10413847 

 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.) 

 
Usnesení č. 1016/2021/R bylo schváleno.  

 

 
9.6. Studie odkanalizování ul. Dvořákova, Teplická, U nádraží 

 

Důvodová zpráva: 
 
Studie bude vypracována za účelem zajištění odkanalizování lokality ul. Dvořákova x Teplická x U Nádraží včetně 

napojení na stávající kanalizaci ve vlastnictví společnosti SVS, a.s. (ve správě SČVK) s cílem budoucího odprodeje 

nově vybudované části společnosti SVS, a.s. 
 
Výstupy studie budou podkladem pro rozhodnutí města Jílové o realizaci/nerealizaci funkčního a legislativě 
odpovídajícího odkanalizování staveb ve vlastnictví města (zdravotní středisko - Teplická č. p. 270) a soukromých 
vlastníků (ostatní níže uvedené) v lokalitě vymezené přibližně ulicemi U Nádraží x Dvořákova x Teplická. Oblast je 
v současné době pravděpodobně odkanalizována do zámeckého rybníku, jedná se o cca 13 domů, č. p.: 271, 263, 
259, 363, 303, 255, 257, 276, 270 - městské zdravotní středisko, 300, 284, 254, a 185. 
 
OSMŽP vypracoval poptávku na projektové práce, která byla dne 13.05.2021 zaslána 3 projekčním kancelářím, 
doporučených SČVK: AZ Consult, s. r. o., IČ: 44567430, Teplické projekty, IČ: 02264820, a Ing. Ladislav Hora IČ: 
11442832. Nabídku na projektové práce, dne 10.06.2021, podal pouze AZ Consult, s. r. o. za cenu 69 000,00 Kč, 
to je 83 490,00 Kč včetně 21 % DPH. 
 
Pro rozpočtové zajištění studie budou použity prostředky z § 3613, pol. 5171 na které je alokováno 120 000,00 Kč 

na „nový septik včetně odpadního potrubí – Teplická 270 (zdravotní středisko)“. Studie bude řešit i odpadní vody 

zdravotního střediska. 
 
 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Doporučuje usnesení přijmout 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové  
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 41 



A) schvaluje v souladu se směrnicí č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (čl. 5, odst. 2), 
zadání zakázky, jejíž předmětem je vypracování investičního záměru, studie proveditelnosti a technicko - 
ekonomického posouzení budoucí vodohospodářské investice - vybudování (prodloužení) kanalizačního řadu 
za účelem zajištění odkanalizování lokality ul. Dvořákova x Teplická x U Nádraží, společnosti AZ Consult, s. r. 
o., bez výběrového řízení za cenu 69 000,00 Kč bez DPH (83 490,00 Kč vč. DPH) 

 
B) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 
00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností AZ Consult, s. r. o., se 
sídlem Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44567430, zastoupenou Ing. Martinou Štrosovou, jednatelkou 
společnosti, jejíž předmětem je zpracování investičního záměru, studie proveditelnosti a technicko - 
ekonomického posouzení budoucí vodohospodářské investice - vybudování (prodloužení) kanalizačního řadu 
za účelem zajištění odkanalizování lokality ul. Dvořákova x Teplická x U Nádraží 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1017/2021/R bylo schváleno.  
 

 
9.7. Aplikace UZOb - nákup licence - výjimka ze směrnice, smlouva 
 

blok 9.7-1 
 
Důvodová zpráva: 
 
Od března letošního roku mělo město Jílové možnost testování aplikace UZOb: 
 
Stručný popis aplikace: 
 
Projekt UZOb je cestou k elektronizaci práce zastupitelů/radních, které ve většině obcí probíhají doposud s 

využitím statických textových editorů. Aplikace řeší co možná nejefektivnější využití (předávání, uveřejňování, 

vyhledávání) informací zainteresovaným skupinám (zastupitelům, občanům, zapisovatelům, předkladatelům). 
 
Aplikaci ocení zastupitelé, kteří se z jednoho místa (kdykoli a odkudkoli) dostanou ke všem potřebným informacím 
pro svou práci. Aplikace zahrnuje celý cyklus práce zastupitele i všech zúčastněných. Tvorbu a zaslání podkladů, 
vygenerování Pozvánky, Zápisu a ve výsledku Výpisu usnesení z jednání. Zároveň je možno zaznamenávat údaje 
o jmenném hlasování, kategorizaci usnesení, aj. 
 
Výše uvedená aplikace byla využita pro přípravu materiálů na 3 schůze RMJ a 2 zasedání ZMJ. Komplexně, 
včetně zpřístupnění materiálů členům RMJ a ZMJ pouze v el. podobě, promítání projednávaných materiálů 
starostou na projektoru a elektronického hlasování, byla aplikace otestována na schůzi RMJ dne 12.05.2021, při 
zasedání ZMJ dne 08.06.2021 a v průběhu jednání RMJ dne 23.06.2021. 
 
Ze závěrečného hodnocení aplikace ze strany členů RMJ i ZMJ vyplynulo, že zastupitelé i radní jsou novému 

způsobu administrace materiálů, vedení schůzí i způsobu hlasování nakloněni a práce v aplikaci jim vyhovuje. 

Většina souhlasí s jejím trvalým používáním. 
 
V souladu s poznatky zjištěnými v průběhu zkušebního období předkládá tajemnice MěÚ společně s vedoucí 
OVVSČ návrh na nákup uvedené aplikace a její trvalé využívání pro zpracování materiálů, zajištění průběhu 
jednání (včetně elektronického hlasování) a tvorbu výstupů ze schůzí RMJ a zasedání ZMJ. Cílem je modernizace 
postupů, zjednodušení a zkvalitnění procesů (flexibilita, přehlednost), ale též eliminace listinných podkladů včetně 
zpřehlednění nakládání s dokumenty obsahujícími osobní údaje. 
 
Návrh smlouvy byl předložen k připomínkování právníkovi města. 
 
 

 

Stanovisko OVVSČ a TAJ:  
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 41 



Vedoucí odboru: Využití aplikace zjednodušuje a zpřehledňuje proces agendy zasedání (zpracování, předávání, 

uveřejňování, hlasování), snižuje její časovou náročnost a také náklady na přípravu materiálů (papír, tonery, 

opotřebení tiskárny). Doporučuji výše uvedená usnesení schválit. 
 
Zapisovatelka (OVVSČ - sekretariát): Systém umožňuje veškerou práci (tzn přípravu, distribuci, zápis) v 
elektronickém prostředí, čímž se mění objem náročnosti jednotlivých fází procesu. Nyní je nejnáročnější 
zpracování podkladů pro jednání, ovšem další kroky jsou systémem automatizovány a zjednodušeny. Velkým 
přínosem je možnost fultextového vyhledávání v databázi přijatých usnesení. Výhodou je také absence tisku 
materiálů pro členy RMJ, ZMJ. Domnívám se, že aplikace je přínosná. 
 
TAJ: Po osobním vyzkoušení práce v UZOb (příprava podkladů, el. hlasování, výstupy...) hodnotím aplikaci jako 
uživatelsky přívětivou, funkční, odpovídající požadavkům MěÚ. Případné připomínky a dotazy jsou dodavatelem 
řešeny obratem. Využívání aplikace zkvalitní a zrychlí přípravu materiálů a tvorbu výstupů. Doporučuji uvedená 
usnesení schválit. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání zakázek malého rozsahu, tj. zadání zakázky, jejíž 
předmětem je dodávka softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce včetně 
využívání elektronického systému hlasování a poskytování technické podpory, Mgr. Miroslavu Pizurovi (fyzické 
osobě podnikající), bez uplatnění postupu uvedeného v čl. 3, odst. 3.1 písm. d) výše uvedené směrnice 
(oslovení 5 potenciálních dodavatelů), za cenu 40 000,00 Kč (licence produktu) a 17 000,00 Kč (roční 
technická podpora) 

 
B) schvaluje uzavření Smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové,  
IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a  Mgr. Miroslavem Pizurem  
(fyzickou osobou podnikající), se sídlem Zikova 606/10, 779 00 Olomouc, IČ: 07895607, jejíž předmětem je 
dodávka softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce včetně využívání 
elektronického systému hlasování a poskytování technické podpory 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1018/2021/R bylo schváleno.  
 

blok 9.7-2 
 
Přestávka v jednání: 15.30 - 15.50  
 
 

 
10. Nemovitosti, pozemky, nebytové a bytové prostory 
 
 
10.1. Žádost o ukončení nájmu bytu, Nová 184, 405 02 Jílové - Martiněves 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 31.05.2021 zaslali e-mailem *** nájemci bytu č. ***, *** (nájem od 01.05.2009) písemnou žádost (zaevidována 

dne 01.06.2021 č. j. JIL/3764/2021) o ukončení nájmu bytu č. ***, z důvodu stěhování. 
 
Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor bez připomínek.  
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 41 



Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy s *** nájemci bytu č. ***, Nová 184, 405 02 Jílové – 

Martiněves k 31.08.2021, na základě žádosti nájemců. 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1019/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.2. Žádost o ukončení nájmu bytu, Přemyslova 298, 407 01 Jílové 

 

Důvodová zpráva: 
 
Dne 27.05.2021 podala p. ***, nájemce bytu č. *** (nájem od 01.10.2014) písemnou žádost (č. j. JIL/3637/2021) o 

ukončení nájmu bytu č. *** z důvodu přestěhování do Domu pro seniory v České Kamenici. 
 
Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor bez připomínek. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy s p. *** nájemkyní bytu č. (*1, Přemyslova 298, 407 01 Jílové ke 

dni 31.08.2021, na základě žádosti nájemce 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1020/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.3. Žádost o bezpečnostní zámek - Jesličky, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu části pozemku p.č. 

1026/6 a nebyt. prostorů v MŠ Za Koupalištěm 

 
Důvodová zpráva: 
 
Dne 11.10.2012 uzavřelo Mateřské centrum Sovička, o. s. (nyní Jílovská Sovička, z. s.) Smlouvu o výpůjčce části 
pozemku p. č. 1026/6 v k. ú. Jílové u Děčína a nebytových prostor v budově Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 
312. Tato smlouva o výpůjčce byla ukončena 30.09.2017 a od 01.10.2017 Mateřské centrum Sovička, z. s. 
uzavřelo Smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 312 s měsíční 
úhradou nájmu za plochu ve výši 8262,00 Kč/měsíc. Služby spojené s výše uvedenými nebytovými prostory (voda, 
elektřina, plyn, cca 100 tis. Kč/rok ) hradí město Jílové. 
 
Dne 27.05.2021 požádala (č. j. JIL/3661/2021/ŠOH) p. Marie Králová o bezpečností zámek pro Jesličky a 
předložila rozpočet na dodávku, instalaci a související elektromontážní práce 12 682,00 Kč. Vynaložené náklady 
na bezpečností zámek budou zohledněny ve výši nájemného, které bude zvýšeno o 138,00 Kč/měsíc (12 
682/138= 91,9) na 8 400,00 Kč/měsíc, tj. 100 800,00 Kč/rok. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje instalaci bezpečnostního zámku pro nebytové prostory pronajaté spolku Jílovská Sovička, z. s. v 

budově Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 312, dodavatelem p. Janem Mordačíkem 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 41 



(fyzickou osobou podnikající), se sídlem Úzká 12, 407 01 Jílové, IČ: 6722 814, za cenu 12 682,00 Kč 

 
B) schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu části pozemku p. č. 1026/6 v k. ú. Jílové u Děčína a 
nebytových prostorů v budově Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 312 ze dne 23.10.2017 mezi městem 
Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, 
starostou města, a spolkem Jílovská Sovička, z.s., se sídlem E. Krásnohorské 143, 407 01 Jílové, IČ: 
22908668, zastoupeným p. Marií Královou, předsedkyní výboru zapsaného spolku, jehož předmětem je změna 
výše nájemného na 8 400,00 Kč od 01.08.2021 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1021/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.4. Pronájem pozemku - k projednání záměru (p. J. L) 

 

p.*** 

 
Důvodová zpráva: 
 

Předloženo k projednání nájmu st. p. č. 1/4, zbořeniště o výměře 12 m2 a části st. p. č. 1/2, zbořeniště o výměře 

cca 198 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, na základě žádosti p. ***, č. j. JIL/2750/2021 ze dne 26.04.2021, k 
nepodnikatelskému využití. Jedná se o travnatou část pozemku mezi chodníkem – přístupem k lávce pro pěší 
(kdysi byl na pozemku umístěn prodejní stánek), Jílovským potokem a obytným domem čp. 237, jehož je žadatel 
vlastníkem. 
 
Účel nájmu: provozování oplocené zahrady k využití pro nájemníky domu žadatele. 
 
 

 

Stanovisko OMH (č. j. JIL/3430/2021/EHL ze dne 20.05.2021, celé znění viz příloha) výňatek: OMH, jako 

majetkový správce, nemá připomínek ke schválení nájmu st. p. č. 1/4 a části st. p. č. 1/2 v k. ú. Jílové u Děčína, ve 

smyslu podané žádosti – zahrádka k nemovitosti žadatele. 
 
OMH požaduje v případě schválení nájmu části st. p. č. 1/2 v k.ú. Jílové u Děčína oddělit pozemek tak, jak je 

zakresleno ve snímku (nájem pouze části st. p. č. 1/2 dle zákresu). Požadujeme, aby nedošlo k nájmu obrubníků. 

 

Stanovisko OSMŽP: 
 
Odboru není znám žádný záměr města se zájmovými pozemky, bez námitek k nájmu. Žadatel současně podal 

žádost o prodej předmětných zájmových pozemků, předloženo k projednání záměru na 16. zasedání ZMJ, 

08.06.2021. 
 
Diskuze:  

M. Kalvas Navrhl hlasovat o uneseních pod písm. A) a B1) 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost p. *** č. j. JIL/2750/2021 ze dne 26.04.2021, o pronájem st. p. č. 1/4 a části st. p. č. 

1/2 v k. ú. Jílové u Děčína o celkové výměře cca 210 m2, za účelem provozování oplocené zahrady 
 

B) schvaluje záměr pronájmu st. p. č. 1/4, zbořeniště o výměře 12 m2 a části st. p. č. 1/2, zbořeniště o výměře 

cca 198 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, k nepodnikatelskému využití, za účelem provozování oplocené zahrady 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 41 



Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1022/2021/R bylo schváleno.  

 

 
10.5. Pronájem pozemku - k projednání záměru (manželé B.) 

 

manželé *** 

 
Důvodová zpráva: 
 

Předloženo k projednání nájmu st. p. č. 20, zbořeniště o výměře 196 m2 a p.p.č.99/1, zahrada o výměře 935 m2 v 
k. ú. Modrá u Děčína, na základě žádosti m. ***, č.j. JIL/2889/2021 ze dne 03.05.2021, k nepodnikatelskému 
využití. Žadatel vlastní sousední nemovité věci, p. p. č. 99/3 a st. p. č. 257 s RD č. p. 132. Pozemek dle žádosti 
nebude oplocen. Účel nájmu: provozování travního porostu. 
 
 
 
Stanovisko OMH ( č.j. JIL/3988/2021 ze dne 07.06.2021, celé znění viz příloha) výňatek: OMH souhlasí s nájmem 

pozemku města Jílové, st. p. č. 20 a p. p. č. 99/1 v k. ú. Modrá u Děčína, ve smyslu žádosti m. ***. Město pozemek 

v současnosti nevyužívá a není předpoklad jeho využití pro potřeby města v blízké budoucnosti. 
 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odboru není znám žádný záměr města se zájmovými pozemky, bez námitek k nájmu. 
 
Diskuze:  

M. Kalvas Navrhl hlasovat o uneseních pod písm. A) a B1) 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost m. ***, č. j. JIL/2889/2021 ze dne 03.05.2021, o pronájem st. p. č. 20 a p. p. č. 99/1 

v k. ú. Modrá u Děčína 
 

B) schvaluje záměr pronájmu st. p. č. 20, zbořeniště o výměře 196 m2 a p. p. č. 99/1, zahrada o výměře 935 

m2 v k. ú. Modrá u Děčína, k nepodnikatelskému využití, za účelem provozování travního porostu 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1023/2021/R bylo schváleno.  

 

 
10.6. Pronájem pozemku pro výdejní zařízení společnosti Zásilkovna s. r. o 

 

Důvodová zpráva: 
 
Předloženo k projednání záměru pronájmu pozemků města k podnikatelským účelům na základě žádosti podané 

společností Zásilkovna, s. r. o., č. j. JIL/2862/2021 ze dne 03.05.2021, za účelem umístění 2 ks samoobslužných 

automatů na výdej zásilek. 
 
Záměrem je umístit jedno výdejní zařízení před prodejnu COOP na sídlišti a druhé na Mírové náměstí na volnou 

plochu za školou. 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 41 



Zveřejnění záměru pronájmu bylo schváleno usnesením RMJ č. 981/2021/R dne 12.05.2021 a bylo zveřejněno dne 

21.05.2021. K záměru pronájmu nebyly doručeny žádné návrhy nebo připomínky. 
 
Součástí nájemní smlouvy bude ujednání o místním poplatku za zábor veřejného prostranství. Nájemné bude činit 

500,00 Kč/rok/1 výdejní zařízení, poplatek za zábor veřejného prostranství 2 000,00 Kč/rok/1 výdejní místo. To je 

celkově 5 000,00 Kč ročně za oba výdejní automaty. 
 
Stanovisko OMH: 
 
Nemá připomínek k navrženému umístění zařízení. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Doporučuje přijmout navržená usnesení. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 
00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností Zásilkovna s. r. o., se sídlem 
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306, jejíž předmětem je pronájem části p. p. č. 956 

(zahrada) o výměře 1 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, za účelem využití k podnikatelským účelům - umístění 
samoobslužného automatu pro výdej zásilek za nájemné 500,00 Kč/rok 

 
B) schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 
00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností Zásilkovna s. r. o., se sídlem 
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306, jejíž předmětem je pronájem části p. p. č. 3193/2 

(ostatní plocha - silnice) o výměře 1 m2 v k. ú. Jílové u Děčína za účelem využití k podnikatelským účelům - 
umístění samoobslužného automatu pro výdej zásilek za nájemné 500,00 Kč/rok 

 
 

C) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy dle písm. A) a B) tohoto usnesení 
 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1024/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.7. Zemědělský pacht - záměr prodloužení sml. vztahu (Zemědělství Malšovice) 

 

Důvodová zpráva: 
 
Předloženo k projednání záměru prodloužení smluvního pachtovního vztahu na základě žádosti Zemědělství 
Malšovice s.r.o., č. j. JIL/3776/2021 ze dne 01.06.2021. Žadatel, jako stávající pachtýř dle Smlouvy o 
zemědělském pachtu č. 445/2015/P ze dne 09.12.2015, platné do 31.12.2021, žádá o prodloužení pachtu na 
pozemky města na další období. Jedná se o p. p. č. 2071, travní porost o výměře 10961 m2, p. p. č. 2285, orná 

půda o výměře 74389 m2, p. p. č. 2303/1, orná půda o výměře 53325 m2, p. p. č. 2392/1, orná půda o výměře 

86302 m2, p. p. č. 2392/2, orná půda o výměře 79597 m2, p. p. č. 3538, travní porost o výměře 8544 m2, p. p. č. 

3540, travní porost o výměře 19875 m2 a p. p. č. 3548, orná půda o výměře 11960 m2, vše v k. ú. Jílové u Děčína. 
Celková výměra pozemků dle KN činí 34,4953 ha. 
 
Záměr využití pozemků: k zemědělským účelům při zemědělském obhospodařování a výrobě. 
 
Trvání smluvního vztahu: doba neurčitá (dle aktuální Zásad pro nájem a pacht pozemků ve vlastnictví města 

Jílové). 
 
Pachtovné u předmětné končící smlouvy č. 445/2015/P je výrazně vyšší, než je stanoveno i v současné době 

platným Sazebníkem pachtovného (0,11 Kč/m2). Důvodem je, že se k záměru prodloužení pachtu v minulosti 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 26 / 41 



přihlásilo více zájemců, a tito učinili vyšší nabídku pachtovného oproti Sazebníku. Schválené vyšší pachtovné se 

dále upravovalo o inflaci v závislosti na rozhodnutí rady. 
 
Pachtovné za uvedené pozemky poskytnuté dle smlouvy na následující zemědělský pachtovní rok (01.10.2021 – 
31.09.2022), včetně navýšení o inflaci za r. 2020, činí 128 929,00 Kč. Dle stávající končící smlouvy bude uhrazena 
jeho poměrná část a zbylá pak v rámci části prvního roku nového (prodlouženého) zemědělského pachtovního 

vztahu. Převzaté pachtovné činí 0,3737581 Kč/m2. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Bez námitek k pokračování zemědělského pachtu. Předmětné pozemky nejsou pro potřeby města užívány. 
Dlouhodobě jsou předmětem smluvního vztahu s žadatelem (na základě stávající a předchozích smluv), který v 
rámci zemědělského obhospodařování pozemky užívá a udržuje. Písemné stanovisko OMH k záměru nebylo 
žádáno, dle sdělení vedoucího OMH k prodloužení stávajícího smluvního vztahu a pokračování pachtu nemá 
námitek. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost Zemědělství Malšovice s.r.o., č. j. JIL/3776/2021 ze dne 01. 06.2021, o prodloužení 

pachtovního vztahu k pozemkům poskytnutým žadateli k zemědělskému využití na základě Smlouvy o 

zemědělském pachtu č. 445/2015/P ze dne 09.12.2015, platné do 31.12.2021 
 

B) schvaluje záměr prodloužení trvání smluvního pachtovního vztahu uzavřeného dle smlouvy uvedené v 
písm. A) tohoto usnesení, a tudíž záměr zemědělského pachtu na dobu neurčitou, a to na p. p. č. 2071, travní 
porost o výměře 10961 m2, p. p. č. 2285, orná půda o výměře 74389 m2, p. p. č. 2303/1, orná půda o výměře 

53325 m2, p. p. č. 2392/1, orná půda o výměře 86302 m2, p. p. č. 2392/2, orná půda o výměře 79597 m2, p. p. 

č. 3538, travní porost o výměře 8544 m2, p. p. č. 3540, travní porost o výměře 19875 m2 a p. p. č. 3548, orná 

půda o výměře 11960 m2, vše v k. ú. Jílové u Děčína, s účinností smlouvy od 01.01.2022 
 

C) schvaluje navýšit pachtovné u smlouvy uvedené v písm. A) tohoto usnesení (se zapracovanou tzv. inflační 
doložkou) na zemědělský pachtovní rok 2021-2022 o inflaci vyhlášenou za rok 2020, tj. 3,2 %, a toto navýšené 
pachtovné uplatnit na dobu platnosti smlouvy (do 31.12.2021) a jako min. základní pachtovné na první 
zemědělský pachtovní rok nového (prodlouženého) smluvního vztahu k pozemkům uvedeným v písm. B) 
tohoto usnesení 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1025/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.8. Pronájem pozemku - přechod nájemního vztahu - p. W. 

 

*** 

 
Důvodová zpráva: 
 
Předloženo na základě žádosti ***, č. j. JIL/3353/2021 ze dne 18.05.2021, ve věci schválení pokračování 
nájemního vztahu k pozemku města, dle Nájemní smlouvy č. 539/2020/P. Smlouva na pronájem části p. p.  
č. 3043/1 v k. ú. Jílové u Děčína (k provozování zahrady) byla uzavřena se zesnulým otcem žadatele, p.*** 

původně trvalým pobytem ***, zesnulým dne***. 
 
Dle uzavřené smlouvy (čl. IV, odst. 10.) smrtí nájemce nájemní vztah k pozemku zaniká s výjimkou, kdy manželka 

(manžel) nebo jiný zletilý člen nájemcovy domácnosti hodlá v nájmu pozemku pokračovat a svůj úmysl dá 

pronajímateli řádně a včas najevo (do 30 dnů ode dne smrti nájemce). 
 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 27 / 41 



Stanovisko OSMŽP: 
 
Bez námitek k přechodu nájmu na žadatele. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost ***, č. j. JIL/3353/2021 ze dne 18.05.2021, ve věci pokračování nájemního vztahu k 

pozemku města, uzavřeného s jeho zesnulým otcem 
 

B) schvaluje přechod nájemního vztahu uzavřeného Nájemní smlouvou č. 539/2020/P mezi městem Jílové, se 
sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou 
města, a původním nájemcem, p.*** zesnulým dne ***, a tím uzavření Dodatku k uvedené smlouvě, jehož 
předmětem je změna nájemce na pozůstalého syna, ***trvalým pobytem *** 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním dodatku dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1026/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.9. Pronájem pozemků od Lesů ČR - žádost o prodloužení trvání nájmu 

 

Důvodová zpráva: 
 

V letošním roce končí platnost nájemní smlouvy, kterou si město Jílové pronajímá st. p. č. 248 o výměře 17 m2 a 

část p. p. č. 825/1 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Sněžník ve vlastnictví Lesů ČR. S ohledem na skutečnost, že 
pozemky zůstávají zabrány stavbami pro veřejné využití - přístřeškem autobusové zastávky s příslušenstvím 
(posezení), je třeba požádat o smluvní ošetření nájmu na další období. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Vzhledem k trvajícímu záboru uvedených pozemků veřejně užívanou stavbou města odbor doporučuje schválit 

navržené usnesení. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje prodloužení trvání nájemního vztahu uzavřeného dne 13.12.2016 Nájemní smlouvou č. 240770 

na dobu určitou (do 31.12.2021), mezi městem Jílové a Lesy ČR s. p., ve věci nájmu st. p. č. 248 a části p. p. 

č. 825/1 v k. ú. Sněžník k nepodnikatelským účelům, a za tímto účelem podání žádosti vlastníkovi pozemků 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1027/2021/R bylo schváleno.  

 

 
10.10. Pronájem pozemku - přechod a prodloužení nájmu - p. Š. 

 

p. *** 

 
Důvodová zpráva: 
 
Předloženo na základě žádosti p. *** č. j. JIL/3157/2021 ze dne 11.05.2021 a č. j. JIL/4080/2021 ze dne 

09.06.2021, ve věci přechodu (pokračování) a prodloužení trvání nájemního vztahu k pozemku města, 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 28 / 41 



uzavřeného Nájemní smlouvou č. 664/2020/P. Smlouva na pronájem části p. p. č. 188 v k. ú. Martiněves u Děčína 
byla uzavřena se zesnulým otcem žadatele, p. *** nar. *** původně trvalým pobytem ***, zesnulým dne ***. S 
ohledem na činnost provozovanou na pozemku (skladování, řezání a pálení dřeva různě poházeného po pozemku) 
byla smlouva č. 664/2020/P, kterou byl prodloužen nájemní vztah uzavřený na základě smluv předchozích, 
uzavřena již jen na dobu určitou, do 30.06.2021, čímž byla nájemci ponechána lhůta pro vyklizení pozemku. Záměr 
prodloužení nájmu byl zveřejněn v rámci prodlužování dalších končících smluv, tj. bez omezení trvání nájmu. 
 
 
Dle uzavřené smlouvy (čl. IV, odst. 10.) smrtí nájemce nájemní vztah k pozemku zaniká s výjimkou, kdy manželka 
(manžel) nebo jiný zletilý člen nájemcovy domácnosti hodlá v nájmu pozemku pokračovat a svůj úmysl dá 
pronajímateli řádně a včas najevo (do 30 dnů ode dne smrti nájemce). Žadatel o přechod nájmu požádal po 
uvedené lhůtě, jedná se však víceméně jen o převzetí závazku vyklidit pronajatý pozemek. 
 
 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odboru není znám žádný akutní zájem města na předmětném pozemku. Nemá tudíž námitek k přechodu a 
prodloužení nájmu, a tím i lhůty pro vyklizení pozemku, byť žadatel o přechod požádal po lhůtě stanovené v 
uzavřené nájemní smlouvě. Žádostí však projevil zájem převzít závazek k vyklizení pozemku, což je dle názoru 
odboru v zájmu města (pronajímatele). Prodloužení nájmu a tím lhůta na vyklizení byla v usnesení navržena 
odlišně od žádosti a odboru se jeví jako dostatečná, přičemž rada města ji může upravit dle vlastního uvážení. 
Nájemné bude upraveno (navýšeno) dodatkem v případě prodloužení nájmu s ohledem na dobu jeho trvání. 
 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost p. ***, č.j. JIL/3157/2021 ze dne 11.05.2021 a č.j. JIL/4080/2021 ze dne  
09.06.2021, ve věci přechodu (pokračování) a prodloužení trvání nájemního vztahu k pozemku města, 

uzavřeného s jeho zesnulým otcem 
 

B) schvaluje přechod nájemního vztahu uzavřeného Nájemní smlouvou č. 664/2020/P mezi městem Jílové, se 
sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou 
města, a původním nájemcem, p. ***, zesnulým dne ***, a tím uzavření Dodatku k uvedené smlouvě, jehož 
předmětem je změna nájemce na pozůstalého syna, p. ***, nar. *** trvalým pobytem *** a prodloužení doby 
nájmu, resp. lhůty na vyklizení a předání pozemku zpět pronajímateli, a to do 31.10.2021 

 
C) pověřuje starostu města podepsáním dodatku dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1028/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.11. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 679 v k.ú. Martiněves u Děčína (Enexio Water 

Technologies s. r. o) splašková kanalizační připojka 

 
Důvodová zpráva: 
 
ENEXIO Water Technologies, s.r.o., se sídlem Teplická č. p. 22, 405 02 Jílové – Martiněves, IČ:60276789, 
zastoupená na základě plné moci ze dne 22.04.2021 fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona Ing. 
Janou Řezníčkovou, se sídlem Hluboká 1011/10, 405 02 Děčín II – Nové Město, IČ: 64199479, požádala dne 
04.06.2021 (č. j. JIL/3918/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – v 
souvislosti s vybudováním splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 326/9 v k. ú. Martiněves u Děčína, v rámci 
stavebního záměru: „Kanalizační přípojka ENEXIO na p.p.č. 326/9 v k. ú. Martiněves” – ul. Teplická. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, byla zpracována na základě vzoru zpracovaného  
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 29 / 41 



Mgr. Liborem Buchtou a zaslána k odsouhlasení straně Oprávněné z VB dne 07.06.2021. 
 
 

 

Stanovisko odboru: 
 
OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě - v souvislosti s vybudováním 

splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 326/9 v k.ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního záměru: 

„Kanalizační přípojka ENEXIO na p. p. č. 326/9 v k. ú. Martiněves” – ul. Teplická. 
 
 
 
Vyjádření OSMŽP - Pozemky 

 
Viz Vyjádření v příloze ze dne 09.06.2021. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost společnosti ENEXIO Water Technologies, s.r.o., č. j. JIL/3918/2021/ŽEM ze dne 
04.06.2021, o zřízení věcného břemene k umístění splaškové kanalizační přípojky pro objekt č. p. 22, ul. 
Teplická, stojící na p. č. st. 93/1 v k. ú. Martiněves u Děčína, na pozemku ve vlastnictví města Jílové  
– p. p. č. 679 v k. ú. Martiněves u Děčína. 

 
B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování kanalizace (umístění 
splaškové kanalizační přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p. p. č. 679 - ostatní plocha 
v k. ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ENEXIO Water Technologies, s.r.o., se sídlem 
Teplická č. p. 22, 405 02 Jílové – Martiněves, IČ: 60276789, na dobu neurčitou. 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1029/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.12. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 636/109 v k.ú. Martiněves u Děčína (p. N. a p. Š.) - 

vodovodní a splašková kanalizační přípojka 

 
p. *** 

 
Důvodová zpráva: 
 
P. *** nar. *** a p. ***, nar. *** oba trvalým pobytem ***, zastoupeni na základě jimi udělené plné moci ze dne 
18.09.2020 fyzickou osobou podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství p. Šárkou 
Mancovou, se sídlem Kamenická 1107/175, 405 02 Děčín II – Nové Město, IČ: 49066960, požádali dne 21.05.2021 
(č. j. JIL/3483/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s 
vybudováním vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 636/109 v k.ú. Martiněves u Děčína, v rámci 
stavebního záměru: ,,Novostavba RD na p. p. č. 636/108 v k. ú. Martiněves u Děčína“. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, byla zpracována na základě vzoru zpracovaného Mgr. 

Liborem Buchtou a zaslána k odsouhlasení straně Oprávněné z VB. 

 

 

Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním 

vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 636/109 v k.ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního 

záměru: ,,Novostavba RD na p. p. č. 636/108 v k. ú. Martiněves u Děčína“. 
 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 30 / 41 



 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost p. ***, č. j. JIL/3483/2021/ŽEM ze dne 21.05.2021, o zřízení věcného břemene k 

umístění vodovodní a splaškové kanalizační přípojky pro budoucí RD na p. p. č. 636/108 v k. ú. Martiněves u 

Děčína, na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 636/109 v k. ú. Martiněves u Děčína 
 

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu a kanalizace 
(vodovodní a splaškové kanalizační přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p. p. č. 
636/109 - ostatní plocha v k. ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p.  
***, nar. ***, nar. ***, oba trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou 

 
 
 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1030/2021/R bylo schváleno.  
 

 
10.13. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 3668 v k.ú. Jílové u Děčína (ČEZ Distribuce, a. s.) zemní 

kabelové vedení NN 

 
Důvodová zpráva: 
 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená  
na základě plné moci ev. č.: PM – 030/2021 ze dne 28.01.2021 společností GEZ spol. s r.o., se sídlem  
Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, IČ: 27297438, požádala dne 04.06.2021 (č.j. JIL/3911/2021/ŽEM) město 
Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti IS, číslo stavby: IP-12-4012417/VB001, v rámci stavební akce: 
„DC-Jílové, Polní, p.p.č. 3668, přípojka kNN” – ul. Polní. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inž. sítě, byla OSMŽP předělána a zaslána 07.06.2021 k odsouhlasení straně oprávněné. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – umístění zemního kabelového 

vedení NN, v rámci stavební akce: „DC-Jílové, Polní, p. p. č. 3668, přípojka kNN” – ul. Polní. 

 

 

Vyjádření OMH-majetkového správce MK: 
 
Majetkový správce MK souhlasí se zřízením věcného břemene na uvedenou akci. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. JIL/3911/2021/ŽEM ze dne 04.06.2021, o 

zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, Polní, p. p. č. 3668, přípojka kNN“ (číslo 

stavby IP-12-4012417) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 3252 v k. ú. Jílové u Děčína. 
 

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy 
(umístění zemního kabelového vedení NN) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p. p. č. 3252 - 
ostatní plocha v k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou. 

 
 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 31 / 41 



Výsledek hlasování:  
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.) 

 
Usnesení č. 1031/2021/R bylo schváleno.  

 

 
10.14. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 636/109 a 697/2, obojí v k.ú. Martiněves u Děčína (p. N. a p. Š.) - 

služebnost stezky a cesty 

 
p. *** 

 
Důvodová zpráva: 
 
P. ***, nar. *** a p. ***, nar.***, oba trvalým pobytem ***, zastoupeni na základě udělené plné moci ze dne 
18.09.2020 fyzickou osobou podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství p. Šárkou 
Mancovou, se sídlem Kamenická 1107/175, 405 02 Děčín II – Nové Město, IČ: 49066960, požádali dne 21.05.2021 
(č. j. JIL/3481/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky (právo chodit) a cesty 
(právo jezdit jakýmikoliv vozidly), tj. práva přejít (lidskou nohou) a vjíždět na a přes služebné pozemky p. č. 
636/109 a 697/2, obojí v k. ú. Martiněves u Děčína. Důvodem uzavření výše uvedeného věcného břemene je ten, 
že na služebných pozemcích p. č. 636/109 a p. p. č. 697/2, obojí v k. ú. Martiněves u Děčína, bude vybudován 
sjezd na místní komunikaci č. 136c v rámci stavby RD na p. p. č. 636/108 v k. ú. Martiněves u Děčína. Připojení 
bude provedeno dle PD č. 50-21 zpracovanou dopravním inženýrem Ing. Miroslavem Ouzkým a dle situace 
rozhledových poměrů schválenou KŘP Ústeckého kraje  
č . j.KRPU-51608-1/ČJ-2021-040206 dne 29.03.2021. SOSB 

bude zpracována dle vzoru Mgr. Libora Buchty. 

 

Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor doporučuje schválit výše uvedená usnesení. 
 
Odbor místního hospodářství – majetkový správce MK: 
 
Viz. Souhlas – majetkového správce MK ze dne 08.06.2021 č. j. JIL/4023/2021/BAZ – v příloze. 
 
 

 

Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/3481/2021/ŽEM ze dne 21.05.2021, o zřízení věcného 

břemene k zajištění práva chodit a práva jezdit jakýmikoliv vozidly na a přes služebné pozemky ve vlastnictví 

města Jílové – p. p. č. 636/109 a p. p. č. 697/2, obojí v k. ú. Martiněves u Děčína 
 

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti stezky (právo chodit) a cesty (právo jezdit jakýmikoliv 
vozidly), tj. práva přejít (lidskou nohou) a vjíždět na a přes služebné pozemky ve vlastnictví města Jílové, p. p. 
č. 636/109 – ostatní plocha a p. p. č. 697/2 – ostatní plocha, obojí v k. ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch 
oprávněných fyzických osob p. ***, nar. *** a p. *** nar. ***, oba trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou 

 
 

C) pověřuje Ing. Karla Šohaje, vedoucího Odboru správy majetku a životního prostředí Městského úřadu 
Jílové, podepsáním Smlouvy o smlouvě budoucí a Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebností stezky 
(právo chodit) a cesty (právo jezdit jakýmikoliv vozidly), tj. práva přejít (lidskou nohou) a vjíždět na a přes 
služebné pozemky, týkajících se služebných pozemků ve vlastnictví města Jílové, dle písm. B) tohoto usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 32 / 41 



Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1032/2021/R bylo schváleno.  

 

 
10.15. Souhlas s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti v majetku města 

Jílové: Přemyslova 298, Školní 287, Průběžná 299 (CETIN, a.s.) 

 
Důvodová zpráva: 
 
CETIN, a.s., sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063, požádala dne 21.05.2021 (č. j. 

JIL/3475/2021/ŽEM) město Jílové, jako vlastníka pozemků a budov, o souhlas s umístěním optické přípojky a 

vnitřních rozvodů v/na nemovitosti: 
 
1) p. č. st. 907 v k. ú. Jílové u Děčína, na které stojí budova č. p. 300, Přemyslova, Jílové, která není ve 

vlastnictví města Jílové, ale Ing. Petra Sukdola, MBA 
 
2) Přemyslova č. p. 298, 407 01 Jílové – Kamenná – PS 
 
3) Školní č. p. 287, 407 01 Jílové – Kamenná – ZŠ sídliště 
 
4) p. č. st. 910 v k. ú. Jílové u Děčína, na které stojí budova č. p. 303 (bývalé prostory Měpol.), Lipová, Jílové, 

která není ve vlastnictví města Jílové, ale Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
5) Průběžná č. p. 299, 407 01 Jílové – Kamenná – MŠ sídliště 
 
 

 

Parametry souhlasu: 
 

 Udělením souhlasu nevznikne závazek odebrat službu elektronických komunikací.  
 Náklady na umístění optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti a náklady na připojení nemovitosti 
k optické síti nese společnost CETIN a.s. 

 Umístění optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti je možné až poté, co je oboustranně 
odsouhlaseno jejich konkrétní umístění a technické řešení. 

 Po umístění optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti bude jejich poloha potvrzena oboustranně 
podepsaným protokolem, protokol bude připojen k souhlasu. 

 
 

 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Nemá námitek k udělení souhlasu. 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí informaci od společnosti CETIN, a. s., č. j. JIL/3475/2021/ŽEM ze dne 21.05.2021, o 

bezplatné modernizaci metalické sítě na vysokorychlostní optickou síť 
 

B) schvaluje vydání souhlasu vlastníka p. č. st. 907 v k. ú. Jílové u Děčína s umístěním optické přípojky do 

pozemku v rámci stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063 
 

C) schvaluje vydání souhlasu vlastníka budovy Přemyslova č. p. 298, 407 01 Jílové – Kamenná, stojící na 
pozemku p. č. st. 905 v k. ú. Jílové u Děčína s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti 
v rámci stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, a.s., se 
sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063 

 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 33 / 41 



D) schvaluje vydání souhlasu vlastníka budovy Školní č. p. 287, 407 01 Jílové – Kamenná, stojící na pozemku 
p. č. st. 988 v k. ú. Jílové u Děčína s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti v rámci 
stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063 

 
E) schvaluje vydání souhlasu vlastníka p. č. st. 910 v k. ú. Jílové u Děčína s umístěním optické přípojky do 

pozemku v rámci stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063 
 

F) schvaluje vydání souhlasu vlastníka budovy Průběžná č. p. 299, 407 01 Jílové – Kamenná, stojící na 
pozemku p. č. st. 866 v k. ú. Jílové u Děčína s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na nemovitosti 
v rámci stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, a.s., se 
sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň, IČ: 04084063 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1033/2021/R bylo schváleno.  
 

 
11. Dotace právnickým a fyzickým osobám 
 
 
11.1. Dotace právnickým a fyzickým osobám na období od 01.05.2021 do 30.04.2022 

 

Důvodová zpráva: 
 
Žádosti právnických osob o poskytnutí dotace jsou přílohou tohoto materiálu. U žádostí byla provedena kontrola 
formální i věcné správnosti dle Dotačního programu města Jílové s názvem „Podpora veřejně prospěšných činností 
a aktivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělávání a jiného organizování volného času“ schváleného 
Zastupitelstvem města Jílové dne 
 
15.04.2021 usnesením č. 341/2021/Z (dále jen „Program“) a dle platných Pravidel pro poskytování dotací 

právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílového (dále jen „Pravidla“). 
 
Radě obce je vyhrazeno rozhodovat o poskytování dotací do 50 000,00 Kč, v jednotlivém případě fyzickým a 

právnickým osobám a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí dle § 85, písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích. 
 
Pro úplnost informací uvádíme níže přehled všech podaných žádostí včetně požadovaných částek: 
 
 
 

 

Žadatel 

Požadovaná  
 

výše dotace Rozhodující orgán 
 

*** 48 000 RMJ 
 

*** 3 000 RMJ 
 

*** 10 000 RMJ 
 

Jílovský pěvecký sbor 24 000 RMJ 
 

SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů 
23 000 RMJ 

 

Jílové-Modrá  

  
 

*** 10 000 RMJ 
 

*** 40 000 RMJ 
 

*** 50 000 RMJ 
 

*** 25 000 RMJ 
  

 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 34 / 41 



Jílovská sovička, z.s. 178 789 
SCHVÁLENO ZMJ 

 

8.6.2021  

  
 

FK Jílové 250 000 
SCHVÁLENO ZMJ 

 

8.6.2021  

  
 

Klub biatlonu Jílové 70 000 
SCHVÁLENO ZMJ 

 

8.6.2021  

  
 

FK Jiskra Modrá 250 000 
SCHVÁLENO ZMJ 

 

8.6.2021  

Celkem 981 789 

 

 
 

 
 

 
*dle Pravidel tvoří výše dotace od poskytovatele maximálně 50% z celkového součtu nákladů a maximální výše 

dotace v jednotlivém případě je 250 000,00 Kč. 

 

 

Objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu veřejně prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, 
sportu, výchovy a vzdělání a jiného organizování volného času v Dotačním programu města Jílové je ve výši 850 

000,00 Kč – tato částka je také vyčleněna v rozpočtu na rok 2021. Žadatelé mohou dotační prostředky použít 
na výdaje uskutečněné v období od 01.05.2021 do 30.04.2022. 
 
 
 
Stanovisko OEI: 
 
Schválený rozpočet neumožňuje poskytnout jednotlivým žadatelům finanční prostředky v požadované výši (resp. 

ve výši stanovené v souladu s Dotačním programem). 
 
Dle Pravidel mají být žádosti posouzeny a bodově ohodnoceny Komisí kulturní, sportovní a pro rozvoj města (dále 

jen „KKSR“). Bodové hodnocení KKSR slouží jako nástroj pro krácení dotace v případě, že součet požadovaných 

částek je vyšší než schválený rozpočet – tabulka hodnocení KKSR je přílohou materiálu. 
 
V případě schválení Rozpočtového opatření č. 4/2021 (ve kterém dochází ke zvýšení rozpočtových prostředků na 

poskytování dotací) nemusí být přihlíženo k bodovému hodnocení KKSR a nemusí být výše požadovaných dotací 

krácena. 
 
Doba, po kterou mohly být dotační prostředky z Dotačního programu města Jílové na rok 2020 využity, byla v 
termínu od 01.05.2020 do 30.04.2021. Finanční vypořádání dotace měl příjemce dotace doložit do 30.05.2021 – 
všichni příjemci dotace tento termín dodrželi, avšak ne u všech příjemců došlo již ke kompletní kontrole a uzavření 
vyúčtování. 
 
Jelikož je vůle města poskytnout dotace v co nejkratším termínu od podání žádostí, tak OEI doporučuje schválit 
dotace výše uvedeným spolkům i přes to, že nebyla doposud provedena komplexní kontrola vyúčtování dotace 
poskytnuté na předchozí období. V usnesení je však podmínka poskytnutí dotace až po uzavření kontroly 
vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020. 
 
Žadatelé p. *** a p. *** nemají podmínku vyplacení dotace až po doložení řádného vyúčtování, neboť nebyli 

příjemci dotace v roce 2020. 
 
Pokud RMJ schválí Rozpočtové opatření č. 4/2021, tak OEI doporučuje z důvodu možnosti rozpočtu výše uvedená 
usnesení schválit v požadovaných objemech spolků. Pokud Rozpočtové opatření č. 4/2021 nebude schváleno, tak 
je nutné krácení dotací (dle bodového hodnocení KKSR) tak, aby celková poskytnutá částka nebyla vyšší než 
schválený rozpočet. 
 
 
 
Dotace, které podléhají schválení ZMJ, byly schváleny v požadovaných částkách. ZMJ doporučuje Radě 

města Jílové projednat a schválit odpovídající rozpočtové opatření a poté poskytnout dotace ve výších 

uvedených v jednotlivých žádostech (bez jejich krácení). 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 35 / 41 



Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, je poskytovatel povinen informovat žadatele o důvodu nevyhovění žádosti 

(dle § 10a odst. (4) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů). 
 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) bere na vědomí předložené žádosti právnických a fyzických osob o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Jílové na rok 2021 ve výši: 
 

1. *** 10 000,00 Kč 

2. SH ČMS – SDH Jílové - Modrá 23 000,00 Kč 

3. *** 40 000,00 Kč 

4. *** 3 000,00 Kč 

5. *** 48 000,00 Kč 

6. *** 10 000,00 Kč 

7. Jílovský pěvecký sbor 24 000,00 Kč 

8. *** 50 000,00 Kč 

9. *** 25 000,00 Kč 
 
 

 
B) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost p. *** ve výši 10 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly vyúčtování dotace 

poskytnuté v roce 2020 
 

C) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost SH ČMS – SDH Jílové-Modrá ve výši 23 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření 

kontroly vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020 
 

D) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost p. *** ve výši 40 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly vyúčtování dotace 

poskytnuté v roce 2020 
 

E) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost p. *** ve výši 3 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly vyúčtování dotace 

poskytnuté v roce 2020 
 

F) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost p. *** ve výši 48 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly vyúčtování dotace 

poskytnuté v roce 2020 
 

G) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

sportovní činnost p.*** ve výši 10 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly vyúčtování dotace 

poskytnuté v roce 2020 
 

H) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

činnost Jílovskému pěveckému sboru ve výši 24 000,00 Kč, s termínem vyplacení po uzavření kontroly 

vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020 
 

I) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

činnost *** ve výši 50 000,00 Kč 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 36 / 41 



J) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2021 poskytnutí dotace na 

činnost *** ve výši 25 000,00 Kč 
 

K) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
*** nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

L) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem SH 
ČMS – SDH Jílové-Modrá, se sídlem Mírové náměstí 223, 407 01 Jílové, IČ:72028947, zastoupeným p. Marií 
Kubešovou, starostkou pobočného spolku, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu 
města Jílové pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 

 
M) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
*** nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

N) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
***, nar. ***, trvalým pobytem *** jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

O) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
*** nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

P) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

Q) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem 
Jílovským pěveckým sborem, z.s., se sídlem Mírové náměstí 227, 407 01 Jílové, IČ: 27030342, zastoupeným 
Mgr. Lucií Hlouškovou, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové pro období 
od 01.05.2021 do 30.04.2022 

 
R) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 

S) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.  
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové 

pro období od 01.05.2021 do 30.04.2022 
 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1034/2021/R bylo schváleno.  

 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 37 / 41 



12. Různé 
 
 
12.1. Návrh odměn členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jílové 

 

Důvodová zpráva: 
 
Jedná se o poskytnutí odměn členovi jednotky za činnost v jednotce a práci pro obec na základě „Dohod o členství 
v Jednotce Sboru dobrovolných hasičů Jílové“, dle usnesení Rada města Jílové č. 899/2017/R (bod  
č. 10) ze dne 22.11.2017. 

Stanovisko velitele JSDHO: 

Doporučuji usnesení schválit. 

Stanovisko místostarostky: 

Doporučuji usnesení schválit. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje vyplacení odměn jednotlivým členům JSDH Jílové, za činnost v období od 03.11.2020 do 

31.05.2021 dle předloženého návrhu velitele JSDH Jílové. 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 1035/2021/R bylo schváleno.  
 

 
12.2. Realizace navazujících návrhových opatření dle Studie odpadového hospodářství zpracované 

společností ARCH consulting s. r. o. 

 
Důvodová zpráva: 
 
V návaznosti na nabytí platnosti nové odpadové legislativy a s ní spojenými novými požadavky pro obce 
zpracovala společnost ARCH consulting s.r.o. dne 12.05.2021 Studii odpadového hospodářství a následná 
návrhová opatření v odpadovém hospodářství pro město Jílové. Hlavním cílem studie je posouzení současného 
stavu odpadového hospodářství v porovnání se statistickými údaji o nakládání s odpady v rámci celé ČR včetně 
zhodnocení vztahů mezi obcí, obyvateli a dodavateli služeb. Na základě provedeného zhodnocení jsou ve studii 
uvedena návrhová opatření jako podklad pro vytvoření strategie v odpadovém hospodářství města. 
 
 
 
Zastupitelstvo města Jílové dne 08.06.2021 schválilo usnesení č. 380/2021/Z ve znění: 
 
Zastupitelstvo města Jílové 

 
A. bere na vědomí informace o celkových nákladech a příjmech na odpadové hospodářství v roce 2020  
B. bere na vědomí Studii odpadového hospodářství a následná návrhová opatření v odpadovém hospodářství 

pro město Jílové zpracovanou společností ARCH consulting s.r.o. dne 12.05.2021 

 
C. schvaluje zpracování Strategie nastavení vztahů města Jílové vůči malým a středním podnikatelským 

subjektům v odpadovém hospodářství a tím zahájení realizace prvního navrženého opatření dle Studie 
uvedené v písm. B) tohoto usnesení 

 
 
 
Zastupitelstvo schválilo realizaci prvního návrhového opatření, tj. zpracování Strategie nastavení vztahů města  
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 38 / 41 



Jílové vůči malým a středním podnikatelským subjektům v odpadovém hospodářství. Dalšími návrhovými 

opatřeními jsou novelizace obecně závazných vyhlášek (o systému nakládání s odpady a o místním poplatku) a 

posouzení vhodné formy výběru poplatků od občanů. 
 
 
 
Nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, a novela zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, účinné od 

01.01.2021 umožnily v přechodových ustanoveních postupovat pro rok 2021 podle stávajících obecně závazných 

vyhlášek, ale pro rok 2022 je již nutné schválit nové OZV, které budou v souladu s novou legislativou. 
 
 
 

 
Město obdrželo od společnosti ARCH consulting s.r.o. nabídku na zpracování variant možností výběru poplatků dle 

novely zákona o místních poplatcích a novelizaci obecně závazných vyhlášek souvisejících s odpadovým 

hospodářstvím za 45 000,00 Kč bez DPH, kterou OSMŽP předkládá k projednání radě města. 
 
Stanovisko OSMŽP: 
 
Odbor doporučuje navržené usnesení schválit. 
 
Diskuze:  

Miroslav Kalvas odpadové hospodářství je jeden z nejvyšších výdajů rozpočtu města, studie poskytne 
nestranný pohled na nastavený systém, navrhne optiální řešení. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 
 

A) schvaluje realizaci navazujících návrhových opatření dle Studie odpadového hospodářství zpracované 

společností ARCH consulting s.r.o, tj. zpracování variant možností výběru poplatků dle novely zákona o 

místních poplatcích a novelizaci obecně závazných vyhlášek souvisejících s odpadovým hospodářstvím 
 

B) schvaluje v souladu se směrnicí č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (čl. 5, odst. 2), 
zadání zakázky, jejíž předmětem je zpracování návrhových opatření uvedených v písm. A) tohoto usnesení, 
společnosti ARCH consulting s.r.o., se sídlem Sluštická 873/6, 100 00 Praha 10, IČ: 28779479, bez 
výběrového řízení, za cenu 45 000,00 bez DPH (54 450,00 Kč vč. DPH) 

 
 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 

 
Usnesení č. 1036/2021/R bylo schváleno.  

 

 
12.3. Vnitřní předpis – Sociální fond a jeho používání – změna (II) 

 

Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvo města Jílové přijalo dne 8. 2. 2018 níže uvedená usnesení týkající se Sociálního fondu města  
Jílové: 
 
Usnesení č. 499/2018/Z (bod č. 8) 
 
Zastupitelstvo města Jílové 

 
ruší ke dni 28.02.2018 Statut sociálního fondu schválený na 12. zasedání ZMJ dne 29.01.2008 (včetně všech jeho 

pozdějších změn a aktualizací) 
 
Usnesení č. 500/2018/Z (bod č. 8)  
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 39 / 41 



Zastupitelstvo města Jílové 

 
zřizuje dle § 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 84 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ke dni 

01.03.2018 Sociální fond města Jílové 
 
Usnesení č. 501/2018/Z (bod č. 8) 
 
Zastupitelstvo města Jílové 

 
schvaluje předložený Statut sociálního fondu s účinností od 01.03.2018 

 
V souvislosti se zřízením SF a jeho Statutu schválila Rada města Jílové usnesením číslo 959/2018/R ze dne 

28.02.2018 Vnitřní předpis zaměstnavatele č. 1/2018, o Sociálním fondu a zásadách pro jeho používání, 

který mimo jiné stanoví podrobná pravidla pro použití finančních prostředků z tohoto fondu. 
 
Usnesením č. 412/2019/R ze dne 16.12.2019 schválila RMJ změnu výše uvedeného vnitřního předpisu, kterou se 
zvýšila nominální hodnota jídelních kupónů, a v souvislosti s tím i výše příspěvku zaměstnavatele a „doplatku“ 
zaměstnance (nově pro zaměstnance se 40 hod týdenní prac. dobou: nominální hodnota stravenky: 100,00 Kč, z 
toho zaměstnavatel: 70,00 Kč, zaměstnanec: 30,00 Kč). 
 
Do jednání RMJ dne 23.06.2021 je předkládán návrh změny Vnitřního předpisu zaměstnavatele 
 
č. 1/2018, jejíž předmětem je doplnění ustanovení týkajícího se možnosti čerpání příspěvku na stravování 

formu elektronických stravenek. Konkrétně se do článku II, doplňuje odstavec č. 4 ve znění: 
 
4. Stravenky jsou zaměstnancům poskytovány ve formě papírových kupónů (papírové stravenky) nebo 

prostřednictvím elektronických stravovacích karet (elektronické stravenky). 
 
Papírové stravenky přebírá zaměstnanec osobně v pokladně MěÚ Jílové, distribuce elektronických 
stravenek probíhá bezkontaktně (dálkové „dobití“ elektronických stravenek na osobní „plastovou“ kartu 
zaměstnance). Kompletní administraci zajistí v obou případech zaměstnavatel takovým způsobem, aby 
stravenky za příslušný kalendářní měsíc (ve kterém vznikl nárok) byly zaměstnancům k dispozici 
nejpozději od 15. dne měsíce následujícího. 
 
Zaměstnanec může požádat o změnu formy poskytování stravenek z papírových na elektronické a naopak, 

tuto změnu lze realizovat pouze v termínech určených zaměstnavatelem, zpravidla 1x za rok. 

 

Navržená změna vychází z výsledků průzkumu provedeného mezi zaměstnanci a rozšiřuje možnost volby způsobu 

čerpání příspěvku na stravování. Byla projednána s odborovou organizací s doporučením tuto aktualizaci schválit. 

 

Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

 
A) schvaluje s účinností od 01.08.2021 změnu Vnitřního předpisu zaměstnavatele č. 1/2018, o Sociálním fondu 

a zásadách pro jeho použití, jejíž předmětem je doplnění ustanovení týkajícího se možnosti čerpání příspěvku 

na stravování formu elektronických stravenek 

 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Ing. Hrebičková O., Bc. Tejmer M.) 
 

Usnesení č. 1037/2021/R bylo schváleno.  
 

 
13. Diskuse 

 
Diskuze:  

Ing. Olga Hrebičkováá Dotaz, v jaké fázi je žádost o slevu z kupní ceny, projednávaná na 16. ZMJ (prodej 
hasičské klubovny v Modré). 

 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 40 / 41 



Miroslav Kalvas Dnes odeslána informace právnímu zástupci žadatele o výsledku projednání v ZMJ.  
Očekává se další postup Advokátní kanceláře.  

 
 
14. Závěr 

 

Starosta ukončil jednání 32. RMJ v 16.20 hod.  
 
 
 
 
 
Starosta Miroslav Kalvas, v. r.  ............................................................ 

 

Místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová, v. r.   ............................................................ 

 

Datum vyhotovení: 30.06.2021, Eva Černá  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 41 / 41 


